836 § 3 Qui vero iisdem non inserviunt, desinant affectatis dolis alienum verae religionis nomen assumere et suis apertis criminibus denotentur. Ab omnium submoti ecclesiarum limine penitus arceantur, cum omnes haereticos illicitas agere intra oppida congregationes vetemus ac, si quid eruptio factiosa temptaverit, ab ipsis etiam urbium moenibus exterminato furore propelli iubeamus, ut cunctis orthodoxis episcopis, qui Nicaenam fidem tenent, catholicae ecclesiae toto orbe redendantur. Dat. III Id. Ian. Const(antino)p(oli) Eucherio et Syagrio Conss.

L. c. 856 sq. Cf. C. I. 1, 1, 2.

Contra Donatistas.

[16, 5, 39 (405 Dec. 8).]

837 *Imppp. Arcad(ius), Honor(ius) et Theod(osius) AAA. Diotimo suo sal(utem).* Donatistae superstitionis haereticos quocumque loci vel fatentes vel convictos legis tenore servato poenam debitam absque dilatione persolvere decernimus. Dat. VI Id. Decemb. Rav(ennae) Stilichone II et Anthemio Conss.

L. c. 867.

Ne s. baptismata iteretur.

a. [16, 6, 1 (373 Febr. 20).]

Impp. Val(entini)anus et Valens AA. ad Iulianum Proconsulem Africae. Antistitem, qui sanctitatem baptismi illicita usurpatione geminaverit et contra instituta omnium eam gratiam iterando contaminaverit, sacerdotio indignum esse censemus. Dat. X Kal. Mart. Trev(iris) Val(entini)ano et Valente IIII AA. Conss.

L. c. 1, 880. Cf. C. I. 1, 6, 1.

b. [16, 6, 5 (405 Febr. 12).]

Imppp. Arcad(ius), Honor(ius) et Theod(osius) AAA. Hadriano P(raefecto) P(raetori)o. Ne divinam gratiam sub repetito baptisate polluta Donatarum vel Montanistarum secta violaret, fallendi occasionem severitate huius praeceptionis abolemus statuente, ut certa huiusmodi homines poena sequatur legisque censuram experiantur ultricem, qui in catholicam religionem perverso dogmate commisissent. Iubemus igitur, ut, si quis posthac fuerit rebaptizare detectus, iudici, qui provinciae praesidet offeratur, ut facultatum omnium publicatione multatus inopiae poenam expendat. Et cetera. Dat. Prid. Id. Febr. Rav(ennae) Stilichone II et Anthemio Conss.

L. c. 1, 882 sq.

De apostatis.

[16, 7, 1 (381 Mai. 2).]

Imppp. Gr(ati)anus, Val(entini)anus et Theod(osius) AAA. ad Eutropium P(raefectum) P(raetori)o. His qui ex Christianis pagani facti sunt, eripiatur facultas iusque testandi et omne defuncti, si quod est, testamentum submota condicione rescindatur. Dat. VI Non. Mai. Const(antino)p(oli) Syagrio et Eucherio Conss.

L. c. 1, 884.

Ne christianum mancipium Iudaeus habeat seu circumcidat.

[16, 9, 2 (339 Aug. 13).]

Imp. Constantius A. ad Evagrium. Si aliquis Iudaeorum mancipium sectae alterius seu nationis crediderit comparandum, mancipium fisco protinus vindicetur: si vero emptum circumciderit, non solum mancipii damno multetur, verum etiam capitali sententia puniatur. Quodsi venerandae fidei conscia mancipia Iudaeus mercari non dubitet, omnia, quae apud eum reperiuntur, protinus auferantur nec interponatur quidquam